
 
      

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

    Prot. 8946                                                                                                Monterubbiano, 27/08/2025  

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

sotto-sezione bandi di gare e contratti  
 

SITO WEB 

pagina dedicate D.M. 19 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

 

DECRETO 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 2  INCARICHI INDIVIDUALI, rivolto a figure professionali 

interne di ESPERTI e TUTOR da impiegare in percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari a valere su: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) PROGETTO BREAK 

THE GAP_CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-5067_ CUP: F44D21000810006_ modulo “English immersion 

Experience”; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la decisione di avvio della procedura di selezione volta al conferimento di INCARICHI 

INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE DI ESPERTI E 

TUTOR DA IMPIEGARE IN PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI a 

valere sul progetto “BREAK THE GAP” CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50673 CUP: F44D21000810006 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) prot. n. 8044 del 9/07/2025, modulo “English 

immersion Experience”; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8045 del 9/07/2025 pubblicato in data 9/07/2025; 

VISTO l’allegato B, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 

conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO l’art. 2, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18:00 del 16/07/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 16/07/2025 entro le ore 18:00, scadenza prevista dall’Avviso per 

la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

-  nessuna candidatura da ESPERTO 

-  n. 2 [due] candidature da TUTOR 

da parte del personale interno all’ Istituzione; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 8203 del 17/07/2025, redatto  dalla Commissione di valutazione 

incaricata con Decreto n. 8197 del 17/07/2025; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

3 

 

 

CONSIDERATO che, in particolare, le docenti: 

Docente  Data di nascita  Luogo di nascita Codice Fiscale 

MEZZABOTTA LORENA 04/05/1960 FERMO MZZLRN60E44D542E 

SALVATELLI ILENIA 05/07/1984  MONTEGRANARO SLVLNI84L45F522L 

risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria da TUTOR; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti sopra elencati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, 

n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di nominare le 

docent: 

 MEZZABOTTA LORENA, docente TUTOR_per un importo orario omnicomprensivo 

a € 34,00 (euro trentaquatto/00), per un massimo di ore pari  a 15 (quindici), per un 

totale omnicomprensivo pari a € 510,00 (euro cinquecentodieci/00) , modulo “English 

immersion Experience” da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 

 SALVATELLI ILENIA, docente TUTOR_per un importo orario omnicomprensivo pari 

a € 34,00 (euro trentaquatto/00), per un massimo di ore pari  a 10 (dieci), per un totale 

omnicomprensivo pari a € 340,00 (euro  trecentoquaranta/00) , modulo “English 

immersion Experience” da rapportare alle ore effettivamente prestate da rapportare alle 

ore effettivamente prestate; 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

4 

 

 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica , nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale https://icpagani.edu.it/ , 

sotto-sezionehttps://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/bacheca/APIC82200L/23/IN_PUBBLICAZIONE/0/show, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

https://icpagani.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/APIC82200L/23/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/APIC82200L/23/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-08-27T11:43:42+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




